

Prefeitura Municipal de Pacajus

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2024.07.18.001 - Processo nº 2024.07.18.001

Ao(s) 21 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Léa Mécia Moura Lourenço do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus, inscrito no CNPJ sob o nº 07.384.407/0001-09, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:01:54 AM do dia 21 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS	53.141.579/0001-79
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	39.471.476/0001-46
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	18.295.608/0001-56
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	14.248.351/0001-20
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71
F J NUNES DA SILVA	48.285.397/0001-31
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	35.312.306/0001-68
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	48.795.612/0001-44
IRANILDO BRITO RAMOS	45.848.335/0001-00
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	01.397.622/0001-68
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	26.393.753/0001-06
MULTIPIO HOLD LTDA	32.655.354/0001-60
MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	19.732.774/0001-35



ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA	19.005.204/0001-43
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ACESSORIO PARA BANHEIRO

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 39,90 Valor Final:R\$ 5.985,00 Marca/Modelo: DOCOL

Item nº 2 - Objeto: ADESIVO PVC INCOLOR GARRAFA 850G. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 46,00 Valor Final:R\$ 3.220,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 3 - Objeto: ANEL UNIVERSAL PARA BACIA SANITARIA DE PLASTICO EM METAL

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 21,00 Valor Final:R\$ 2.100,00 Marca/Modelo: KELLY

Item nº 4 - Objeto: ASSENTO SANITARIO BRANCO ALMOFADADO

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 64,20 Valor Final:R\$ 25.680,00 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 5 - Objeto: ASSENTO SANITARIO BRANCO ALMOFADADO INFANTIL

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 92,50 Valor Final:R\$ 27.750,00 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 6 - Objeto: BARRA DE APOIO GRANDE

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 121,10 Valor Final:R\$ 6.055,00 Marca/Modelo: HERC

Item nº 7 - Objeto: BARRA DE APOIO MEDIA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 95,00 Valor Final:R\$ 4.750,00 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 8 - Objeto: BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 1/2

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 8,30 Valor Final:R\$ 498,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 9 - Objeto: BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 3/4

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 10,30 Valor Final:R\$ 618,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 10 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 32X25

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 1,10 Valor Final:R\$ 121,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 11 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 40X32

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 2,80 Valor Final:R\$ 308,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 12 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 50X40



Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 4,40	Valor Final:R\$ 484,00	Marca/Modelo: TIGRE
Item nº 13 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 60X50			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 8,50	Valor Final:R\$ 935,00	Marca/Modelo: AMANCO
Item nº 14 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 75X60			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 19,70	Valor Final:R\$ 2.167,00	Marca/Modelo: AMANCO
Item nº 15 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 85X75			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 23,40	Valor Final:R\$ 2.574,00	Marca/Modelo: TIGRE
Item nº 16 - Objeto: CAIXA DAGUA DE POLIETILENO COM TAMPA ROSCAVEL 3.000L			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 2.320,00	Valor Final:R\$ 34.800,00	Marca/Modelo: AMANCO
Item nº 17 - Objeto: CAIXA DAGUA POLIETILENO 1.000 LT COM TAMPA			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 530,90	Valor Final:R\$ 26.545,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 18 - Objeto: CAIXA DAGUA POLIETILENO 10.000 LT COM TAMPA			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 5.700,00	Valor Final:R\$ 285.000,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 19 - Objeto: CAIXA DAGUA POLIETILENO 5.000 LT COM TAMPA			
Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 3.915,00	Valor Final:R\$ 78.300,00	Marca/Modelo: FORTLEV
Item nº 20 - Objeto: CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LT COM TAMPA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 406,00	Valor Final:R\$ 40.600,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 21 - Objeto: CAP PARA ESGOTO 100MM			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 6,80	Valor Final:R\$ 680,00	Marca/Modelo: AMANCO
Item nº 22 - Objeto: CAP PARA ESGOTO 40MM. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 70	Preço unitário:R\$ 1,50	Valor Final:R\$ 105,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 23 - Objeto: CAP PARA ESGOTO 50MM. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 70	Preço unitário:R\$ 3,70	Valor Final:R\$ 259,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 24 - Objeto: CAP SOLDAVEL AGUA 25			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 1,40	Valor Final:R\$ 140,00	Marca/Modelo: AMANCO
Item nº 25 - Objeto: CAP SOLDAVEL AGUA 32. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 2,30	Valor Final:R\$ 138,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 26 - Objeto: CAP SOLDAVEL AGUA 40. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 4,70	Valor Final:R\$ 282,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 27 - Objeto: CAP SOLDAVEL AGUA 50			



Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 8,50 Valor Final:R\$ 510,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 28 - Objeto: CHUVEIRO ARTICULAVEL EM ABS CROMADO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 37,10 Valor Final:R\$ 3.710,00 Marca/Modelo: AMG

Item nº 29 - Objeto: CHUVEIRO PLASTICO 6 BRANCO

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 15,40 Valor Final:R\$ 3.080,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 30 - Objeto: COLAR DE TOMADA 32X3/4

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 12,30 Valor Final:R\$ 1.230,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 31 - Objeto: COLAR DE TOMADA 50X3/4

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 15,90 Valor Final:R\$ 1.113,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 32 - Objeto: COLAR DE TOMADA 60X3/4

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 17,40 Valor Final:R\$ 3.480,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 33 - Objeto: CONECTOR DE AGUA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE BORRACHA NITRILICA,50 CM COM A VEDACAO ATRAVES DO ANEL DE VEDACAO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 6,60 Valor Final:R\$ 1.980,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 34 - Objeto: CURVA LONGA PVC 3/4 ROSCAVEL. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 6,51 Valor Final:R\$ 716,10 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 35 - Objeto: CURVA PARA ESGOTO LONGA 50-45

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 16,60 Valor Final:R\$ 996,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 36 - Objeto: CURVA PRA ESGOGO CURTA 50 - 90

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 480,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 37 - Objeto: DUCHA PARA BANHEIRO CROMADA

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 62,30 Valor Final:R\$ 6.230,00 Marca/Modelo: AMG

Item nº 38 - Objeto: DUCHA PARA SANITARIO (CHUVERINHO)

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 65,20 Valor Final:R\$ 9.780,00 Marca/Modelo: AMG

Item nº 39 - Objeto: ESPELHO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 507,50 Valor Final:R\$ 50.750,00 Marca/Modelo: MANU VIDROS

Item nº 40 - Objeto: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 6,50 Valor Final:R\$ 1.300,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 41 - Objeto: FLANGE PARA CAIXA DAGUA 32MM

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 9,60 Valor Final:R\$ 1.056,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 42 - Objeto: FLANGE PARA CAIXA DAGUA 50MM



Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 22,30	Valor Final:R\$ 1.338,00	Marca/Modelo: TIGRE
Item nº 43 - Objeto: FLANGE PARA CAIXA DAGUA 75MM			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 237,80	Valor Final:R\$ 11.890,00	Marca/Modelo: TIGRE
Item nº 44 - Objeto: GRELHA QUADRADO GIRATORIA, 15X15			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 6,40	Valor Final:R\$ 192,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 45 - Objeto: GRELHA QUADRADO GIRATORIO, 10X10			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 3,40	Valor Final:R\$ 102,00	Marca/Modelo: TIGRE
Item nº 46 - Objeto: JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 0,70	Valor Final:R\$ 420,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 47 - Objeto: JOELHO PVC BRANCO 100MM 90°			
Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 6,60	Valor Final:R\$ 1.320,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 48 - Objeto: JOELHO PVC BRANCO 40MM 90°			
Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 1,60	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 49 - Objeto: JOELHO PVC BRANCO 50MM 90°			
Quantidade: 220	Preço unitário:R\$ 2,20	Valor Final:R\$ 484,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 50 - Objeto: JOELHO PVC MARROM 32MM 90° APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 3,30	Valor Final:R\$ 363,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 51 - Objeto: JOELHO PVC MARROM 50MM 90°. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 80	Preço unitário:R\$ 4,60	Valor Final:R\$ 368,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 52 - Objeto: JOELHO PVC MARROM 60MM 90°			
Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 5,00	Valor Final:R\$ 200,00	Marca/Modelo: AMANCO
Item nº 53 - Objeto: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 7,40	Valor Final:R\$ 814,00	Marca/Modelo: KRONA
Item nº 54 - Objeto: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. 1/2			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 13,20	Valor Final:R\$ 1.452,00	Marca/Modelo: TIGRE
Item nº 55 - Objeto: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. 1/4			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 18,10	Valor Final:R\$ 1.991,00	Marca/Modelo: TIGRE
Item nº 56 - Objeto: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3/4 X 1/2			
Quantidade: 110	Preço unitário:R\$ 2,70	Valor Final:R\$ 297,00	Marca/Modelo: AMANCO
Item nº 57 - Objeto: KIT COMPLETO MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO PARA CAIXA ACOPLADA, COM BOTAO E KIT DE FIXACAO PARA FUNCIONAMENTO SILENCIOSO. FAZENDO ECONOMIZAR ATE 60% DE AGUA.			



APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 217,00 Valor Final:R\$ 10.850,00 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 58 - Objeto: KIT HIDRAULICO CONTENDO 11 PECAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO. PARA ENTRADA, DISTRIBUICAO E ESCOAMENTO DA AGUA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 252,00 Valor Final:R\$ 10.080,00 Marca/Modelo: HYDRA

Item nº 59 - Objeto: LAVATORIO DE LOUCA COLUNA BRANCA GRANDE

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 391,50 Valor Final:R\$ 19.575,00 Marca/Modelo: CELITE

Item nº 60 - Objeto: LUVA 25 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 0,80 Valor Final:R\$ 160,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 61 - Objeto: LUVA 32 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 2,10 Valor Final:R\$ 420,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 62 - Objeto: LUVA 40 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 4,30 Valor Final:R\$ 860,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 63 - Objeto: LUVA 50 MM MARROM

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,90 Valor Final:R\$ 1.180,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 64 - Objeto: LUVA 60 MM MARROM

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 14,70 Valor Final:R\$ 2.940,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 65 - Objeto: LUVA 75 MM MARROM

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 22,30 Valor Final:R\$ 4.460,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 66 - Objeto: LUVA DE 100 MM BRANCO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 3,70 Valor Final:R\$ 222,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 67 - Objeto: LUVA DE 40 MM BRANCO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 1,40 Valor Final:R\$ 84,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 68 - Objeto: LUVA DE 50 MM BRANCO

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 2,90 Valor Final:R\$ 203,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 69 - Objeto: RALO DE INOX QUADRADO, PRODUTO PARA USO PUBLICO,9,40CM, O PRODUTO TEM VEDACAO CERAMICO E VEDACAO SUBSTITUIVEL. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 102,80 Valor Final:R\$ 6.168,00 Marca/Modelo: STOC

Item nº 70 - Objeto: RALO DIRETO ACOBERTADO, UTILIZAR O REVESTIMENTO COMO A TAMPA DO RALO, MATERIAL DE POLIESTIRANO DE ALTO IMPACTO, DN 40MM, 50CM INDICADO PARA TRAFEGO DE PESSOAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 173,80 Valor Final:R\$ 8.690,00 Marca/Modelo: GEMELI



Item nº 71 - Objeto: RALO, MATERIAL DE POLIPROPILENO, NYLON , DE OTIMA QUALIDADE, Ø 100, PROTETOR CONTRA PRAGAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 43,50 Valor Final:R\$ 3.045,00 Marca/Modelo: PARAMAX

Item nº 72 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL COMPACTO 25 MM

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 880,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 73 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL COMPACTO 32 MM

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 21,00 Valor Final:R\$ 2.310,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 74 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50 MM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 20,30 Valor Final:R\$ 1.218,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 75 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC 60 MM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 47,40 Valor Final:R\$ 2.844,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 76 - Objeto: REGISTRO DE GAVETA 25MM

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 54,00 Valor Final:R\$ 5.400,00 Marca/Modelo: DELTA

Item nº 77 - Objeto: REGISTRO DE GAVETA 32MM

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 147,20 Valor Final:R\$ 14.720,00 Marca/Modelo: DELTA

Item nº 78 - Objeto: REGISTRO DE PRESSAO 3/4. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 14,70 Valor Final:R\$ 1.470,00 Marca/Modelo: DELTA

Item nº 79 - Objeto: SIFAO SANFONADO DUPLO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 5,60 Valor Final:R\$ 336,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 80 - Objeto: SIFAO SANFONADO SIMPLES

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 4,20 Valor Final:R\$ 252,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 81 - Objeto: TANQUE DE LAVAR ROUPA 1,20 X 50CM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 144,80 Valor Final:R\$ 2.896,00 Marca/Modelo: DECA

Item nº 82 - Objeto: TE 100 MM BRANCO

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 12,60 Valor Final:R\$ 1.386,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 83 - Objeto: TE 25 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 1,40 Valor Final:R\$ 154,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 84 - Objeto: TE 32 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 3,30 Valor Final:R\$ 363,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 85 - Objeto: TE 40 MM BRANCO

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 2,60 Valor Final:R\$ 286,00 Marca/Modelo: KRONA



Item nº 86 - Objeto: TE 50 MM BRANCO

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 5,50 Valor Final:R\$ 605,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 87 - Objeto: TE 50 MM MARROM

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 7,90 Valor Final:R\$ 869,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 88 - Objeto: TE 60 MM MARROM

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 32,51 Valor Final:R\$ 3.576,10 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 89 - Objeto: TE 75 MM MARROM

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 67,50 Valor Final:R\$ 7.425,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 90 - Objeto: TE ROSCAVEL 25X1/2 COM ABERTURA PARA DERIVACAO DE TUBOS JA INSTALADOS. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINILA E LATAO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 49,20 Valor Final:R\$ 5.412,00 Marca/Modelo: ESTRELA

Item nº 91 - Objeto: TE ROSCAVEL 25X3/4 COM ABERTURA PARA DERIVACAO DE TUBOS JA INSTALADOS. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINILA E LATAO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 49,20 Valor Final:R\$ 5.412,00 Marca/Modelo: ESTRELA

Item nº 92 - Objeto: TE SOLDAVEL 20MM COM ABERTURA PARA DERIVACAO DE TUBOS JA INSTALADOS. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINILA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 49,20 Valor Final:R\$ 5.412,00 Marca/Modelo: ESTRELA

Item nº 93 - Objeto: TE SOLDAVEL 32MM COM ABERTURA PARA DERIVACAO DE TUBOS JA INSTALADOS. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINILA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 49,20 Valor Final:R\$ 5.412,00 Marca/Modelo: ESTRELA

Item nº 94 - Objeto: TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 65,20 Valor Final:R\$ 4.564,00 Marca/Modelo: DELTA

Item nº 95 - Objeto: TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 5,85 Valor Final:R\$ 643,50 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 96 - Objeto: TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 66,70 Valor Final:R\$ 4.002,00 Marca/Modelo: AMG

Item nº 97 - Objeto: TUBO DE ALUMINIO PARA UTILIZACAO EM VENTILACAO EM GERAL COM DIAMETRO INTERNO DE 80MM, TENDO UM COMPRIMENTO DE 1,5M ESTANDO ESTICADO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 13103, RAO DE CURVATURA: 1 X DIAMETRO, RESISTENTE ATE 240°, PRATICO E ESTETICO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 123,15 Valor Final:R\$ 1.847,25 Marca/Modelo: FLEXTIC

Item nº 98 - Objeto: TUBO PVC BRANCO 100MM

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 78,40 Valor Final:R\$ 10.976,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 99 - Objeto: TUBO PVC BRANCO 200MM



Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 458,00 Valor Final:R\$ 13.740,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 100 - Objeto: TUBO PVC BRANCO 250MM, 6M

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 867,00 Valor Final:R\$ 26.010,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 101 - Objeto: TUBO PVC BRANCO 40MM

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 32,00 Valor Final:R\$ 4.800,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 102 - Objeto: TUBO PVC MARROM 25MM

Quantidade: 660 Preço unitário:R\$ 20,40 Valor Final:R\$ 13.464,00 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 103 - Objeto: TUBO PVC MARROM 32MM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 40,12 Valor Final:R\$ 2.407,20 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 104 - Objeto: TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 1 1/2 , 6M

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 221,80 Valor Final:R\$ 24.398,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 105 - Objeto: TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 1 1/4 , 6M

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 159,00 Valor Final:R\$ 17.490,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 106 - Objeto: TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 1 , 6M

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 124,70 Valor Final:R\$ 13.717,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 107 - Objeto: TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 2 , 6M

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 287,00 Valor Final:R\$ 31.570,00 Marca/Modelo: AMANCO

Item nº 108 - Objeto: VASO SANITARIO COM DESCARGA ACOPLADA

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 437,00 Valor Final:R\$ 65.550,00 Marca/Modelo: CELITE

Item nº 109 - Objeto: VASO SANITARIO SIMPLES

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 291,00 Valor Final:R\$ 29.100,00 Marca/Modelo: CELITE

Valor Global (final):R\$ 1.059.910,15

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 11	45.848.335/0001-00	R\$ 1.285.469,35	R\$ 1.059.910,15	Diversas	Sim
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	R\$ 1.285.470,55	R\$ 1.065.000,00	Diversas	Sim
E M SOUSA COMERCIO E	Participante					



SERVICOS LTDA	6	40.750.964/0001-71	R\$ 1.285.470,55	R\$ 1.066.940,55	Diversas	Sim
MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	Participante 2	19.732.774/0001-35	R\$ 1.092.595,00	R\$ 1.092.595,00	Diversas	Sim
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 7	48.795.612/0001-44	R\$ 1.285.470,55	R\$ 1.285.470,55	Diversas	Sim
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	Participante 12	26.393.753/0001-06	R\$ 1.285.470,55	R\$ 1.285.470,55	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 13	21.803.450/0001-92	R\$ 1.285.470,55	R\$ 719.998,00	TIGRE	Sim
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante DM EMPREENDIMENTOS LTDA 21.803.450/0001-92, detentora da melhor oferta para o LOTE 05, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 10	40.219.546/0001-52	R\$ 1.285.470,55	R\$ 719.999,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 1.375.298,85	R\$ 719.999,01	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 15	39.471.476/0001-46	R\$ 1.285.470,55	R\$ 720.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 1.285.470,55	R\$ 799.789,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ROMULO DO NASCIMENTO	Participante					

